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Przeciwdziałanie niewolnictwu i handlowi ludźmi  

Oświadczenie 2025 

Niniejsze oświadczenie sporządzono zgodnie z sekcją 54(1) Ustawy o współczesnym niewolnictwie z 2015 r. i określono w nim 

kroki, które podjęliśmy w celu zminimalizowania ryzyka współczesnego niewolnictwa w naszej firmie i łańcuchach dostaw. 

Wstęp 

Fabryka Mebli Tom-Pol Tomasz Wróbel sp.k. zobowiązuje się do zapobiegania niewolnictwu i handlowi ludźmi w każdej swojej 

działalności korporacyjnej. Jako organizacja zrzeszająca członków i świadcząca usługi profesjonalne, nasze usługi są świadczone 

firmom członkowskim i klientom. Naszym zobowiązaniem jest zapewnienie, aby organizacje, z którymi współpracujemy w 

zakresie dostaw towarów i usług, były świadome naszej polityki, aby przestrzegać Ustawy o współczesnym niewolnictwie. 

To zaangażowanie jest widoczne w polityce naszej firmy, której celem jest utrzymanie najwyższych standardów etycznych i 

zawodowych. Zapewniamy przestrzeganie zobowiązań politycznych oraz przestrzeganie obowiązujących przepisów i regulacji 

rządowych. 

Nasza struktura organizacyjna i działania 

Fabryka Mebli Tom-Pol Tomasz Wróbel sp.k. to firma produkująca meble tapicerowane. 

Fabryka Mebli Tom-Pol Tomasz Wróbel sp.k. to organizacja skupiająca szereg podmiotów świadczących usługi profesjonalne, 

Wspólnie zatrudnia ona ponad 200 pracowników w całym kraju. 

Zdecydowana większość naszych dostawców i wykonawców ma siedzibę w Polsce. 

Nasze zaangażowanie w przestrzeganie zasad Ustawy o współczesnym niewolnictwie z 2015 r. 

Fabryka Mebli Tom-Pol Tomasz Wróbel sp.k. działa zgodnie z zasadami Ustawy o współczesnym niewolnictwie z 2015 r. oraz 

zniesieniem współczesnego niewolnictwa i handlu ludźmi. 

Jako pracodawca oferujący równe szanse, jesteśmy zobowiązani do tworzenia i zapewniania naszym pracownikom 

niedyskryminującego i pełnego szacunku środowiska pracy. Chcemy, aby wszyscy nasi pracownicy mieli pewność, że mogą 

zgłaszać nieprawidłowości bez narażania się na ryzyko, dlatego w firmie obowiązuje polityka sygnalizowania nieprawidłowości, do 

której wszyscy pracownicy mają dostęp, podobnie jak do wszystkich innych polityk firmy, w intranecie pracowniczym. 
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Nasze procesy rekrutacji i zarządzania personelem są zaprojektowane tak, aby zagwarantować, że wszyscy potencjalni pracownicy 

są uprawnieni do legalnej pracy w Polsce. 

Nie prowadzimy interesów z żadną organizacją, w Polsce lub za granicą, która świadomie wspiera lub jest zaangażowana w 

niewolnictwo, poddaństwo i pracę przymusową lub obowiązkową. 

Nasze umowy z członkami i klientami dają nam możliwość rozwiązania ich z przyczyn od nas niezależnych, zgodnie z szeroką 

klauzulą umowną chroniącą reputację przed uszczerbkiem na reputacji, która obejmuje osoby naruszające Ustawę o 

współczesnym niewolnictwie. 

Duża część łańcucha dostaw działa na podstawie własnych warunków umowy, chociaż elementy współczesnego niewolnictwa i 

przeciwdziałania przekupstwu są uwzględniane w przyznawaniu nowych lub odnawianiu kontraktów. 

Polityki dotyczące niewolnictwa i handlu ludźmi 

Nasza polityka przeciwdziałania niewolnictwu jest opublikowana w intranecie pracowniczym wraz ze wszystkimi innymi 

politykami i procedurami firmy. Jest ona corocznym punktem programu. Odzwierciedla ona nasze zaangażowanie we wdrażanie i 

egzekwowanie skutecznych procedur i kontroli w celu minimalizacji ryzyka infiltracji naszej działalności przez handel ludźmi i inne 

praktyki współczesnego niewolnictwa oraz w etyczne i uczciwe postępowanie we wszystkich naszych działaniach biznesowych i 

relacjach. 

Biorąc pod uwagę charakter naszej działalności, oceniamy, że ryzyko wystąpienia współczesnego niewolnictwa w naszej firmie i 

łańcuchach dostaw jest niskie. 

Poprzednia akcja 

Kwestie przeciwdziałania niewolnictwu zostały uwzględnione w działaniach zakupowych. W szczególności w 2024 roku firma 

zaktualizowała nasze materiały wprowadzające, które obecnie zawierają informacje na temat naszej polityki przeciwdziałania 

niewolnictwu i handlowi ludźmi. Przeprowadziliśmy również przegląd naszych procesów rekrutacyjnych, aby upewnić się, że 

przeprowadzamy odpowiednie kontrole wszystkich pracowników, agencji rekrutacyjnych i dostawców, abyśmy wiedzieli, kto 

pracuje dla nas, a kto w naszym imieniu. 

Niniejsze oświadczenie zostało zatwierdzone przez Tomasza Wróbel, komplementariusza Spółki (marzec 2025 r.) na rok obrotowy 

kończący się 31 grudnia 2025 r. Oświadczenie to będzie przeglądane i aktualizowane co roku. 


